[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.05.2022

	№
	169

	пгт Тужа

Об утверждении локального сметного расчета на выполнение работ
по ремонту автомобильной дороги Малиничи-Васькино Тужинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.02.2008 № 87 «О составе разделов проектной документации
и требованиях к их содержанию» и на основании статьи 32 Устава Тужинского муниципального района, администрация Тужинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить локальный сметный расчет стоимостью 1 720 562 (один миллион семьсот двадцать тысяч пятьсот шестьдесят два) рубля 40 копеек
на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги Малиничи-Васькино Тужинского района согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тужинского муниципального района
по жизнеобеспечению Зубареву О.Н.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
И.о. главы Тужинского
муниципального района        О.Н. Зубарева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Тужинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 24.05.2022 № 169

[image: ]

[image: ]
______________
image3.emf
4 ФЕР27-06-035-01 т 0,6

2 124,02 74,41

3 3,90 2,34

4 1 600,83 960,50

чел.-ч 0,36 0,216

1 724,85 1 034,91

2,34

Приказ № 812/пр от

21.12.2020 Прил. п.21 (в

ред. пр. № 636/пр от

02.09.2021)

% 147 147 3,44

Приказ № 774/пр от

11.12.2020 Прил. п.21

% 95 95 2,22

1 040,57

5 ФЕР27-06-029-01 1000 м2 1,2

1 182,32 218,78

2 7 479,03 8 974,84

3 234,46 281,35

4 874,78 1 049,74

04.2.01.01 т 0 0

чел.-ч 20,86 25,032

чел.-ч 18,85 22,62

8 536,13 10 243,36

500,13

Приказ № 812/пр от

21.12.2020 Прил. п.21 (в

ред. пр. № 636/пр от

02.09.2021)

% 147 147 735,19

Приказ № 774/пр от

11.12.2020 Прил. п.21

% 95 95 475,12

11 453,67

6 410-0006-26 т 115,92 7 614,15 89 972,68 9,81 882 632

(Автомобильные дороги)

139 746,72

457,50

11 428,10

400,95

127 861,12

141 518,53

457,50

11 428,10

400,95

127 861,12

1 102,00

669,81

858,45

1 102,00

669,81

141 518,53

7 ФССЦпг-03-21-01-047 1 т груза 161,82399

5

25,98 4 204,19

8 ФССЦпг-03-02-01-200 1 т груза 0,77456 137,90 1,6 170,90

(Перевозка грузов автотранспортом)

Прил.4

9 ФССЦпг-03-02-01-201 1 т груза 0,77456 0,58 80 35,94

(Перевозка грузов автотранспортом)

Прил.4

10 ФССЦпг-03-02-01-030 1 т груза -0,77456 34,17 1,6 -42,35

(Перевозка грузов автотранспортом)

Прил.4

4 368,68

4 204,19

164,49

4 368,68

164,49

164,49

4 204,19

4 368,68

144 115,40

457,50

15 632,29

400,95

128 025,61

145 887,21 1 433 802

1 141 683,02 9,81 1 389 910

457,50

11 428,10

400,95

128 025,61

1 102,00

669,81

2 4 204,19 10,44 43 892

858,45

1 102,00

669,81

286 760,40

145 887,21 1 720 562,40

     НДС 20% (только ТЦ)

  ВСЕГО по смете

                    сметная прибыль

          Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ

     Итого ФОТ (справочно)

     Итого накладные расходы (справочно)

     Итого сметная прибыль (справочно)

                    оплата труда

                    эксплуатация машин и механизмов

                         в том числе оплата труда машинистов (ОТм)

                    материалы

                    накладные расходы

                    в том числе оплата труда машинистов (Отм)

               Материалы

     Строительные работы

          Строительные работы

               в том числе:

Итоги по смете:

     Итого прямые затраты (справочно)

          в том числе:

               Оплата труда рабочих

               Эксплуатация машин

          Строительные работы

               в том числе:

                    материалы

          Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ

  Итого по разделу 2 Доставка  материалов

     Итого прямые затраты (справочно)

          в том числе:

               Эксплуатация машин

               Материалы

     Строительные работы

Добавить до 250 км ПЗ=50 (ОЗП=50; ЭМ=50 к расх.; ЗПМ=50; МАТ=50 к расх.; ТЗ=50; ТЗМ=50)

При перевозке грузов специализированным подвижным составом: Автомобили-цистерны для перевозки битума в горячем состоянии при

перевозках грузов на расстояние свыше 50 км (за все расстояние перевозки) ПЗ=1,6 (ОЗП=1,6; ЭМ=1,6; ЗПМ=1,6; МАТ=1,6)

Перевозка грузов автомобилями

бортовыми грузоподъемностью до 5 т на

расстояние: I класс груза до 30 км

При перевозке грузов специализированным подвижным составом: Автомобили-цистерны для перевозки битума в горячем состоянии при

перевозках грузов на расстояние свыше 50 км (за все расстояние перевозки) ПЗ=1,6 (ОЗП=1,6; ЭМ=1,6; ЗПМ=1,6; МАТ=1,6)

Итоги по разделу 2 Доставка  материалов :

Доставка битумной эмульсии

Перевозка грузов автомобилями

бортовыми грузоподъемностью до 5 т на

расстояние: I класс груза до 200 км

Объем=0,15656+0,618

При перевозке грузов специализированным подвижным составом: Автомобили-цистерны для перевозки битума в горячем состоянии при

перевозках грузов на расстояние свыше 50 км (за все расстояние перевозки) ПЗ=1,6 (ОЗП=1,6; ЭМ=1,6; ЗПМ=1,6; МАТ=1,6)

Свыше 200 км добавлять на каждый

последующий 1 км: I класс груза

  Итого по разделу 1 Ремонт дорожного покрытия

Раздел 2. Доставка  материалов

Доставка асфальтобетонной смеси

Перевозка грузов автомобилями-

самосвалами грузоподъемностью 10 т

работающих вне карьера на расстояние: I

класс груза до 47 км

Объем=45,903995+115,92

               накладные расходы

               сметная прибыль

     Итого ФОТ (справочно)

     Итого накладные расходы (справочно)

     Итого сметная прибыль (справочно)

               оплата труда

               эксплуатация машин и механизмов

                    в том числе оплата труда машинистов (ОТм)

               материалы

               Оплата труда рабочих

               Эксплуатация машин

                    в том числе оплата труда машинистов (Отм)

               Материалы

     Строительные работы

Итоги по разделу 1 Ремонт дорожного покрытия :

     Итого прямые затраты (справочно)

          в том числе:

ЗТм

Итого по расценке

ФОТ

НР Автомобильные дороги

СП Автомобильные дороги

          в том числе:

Смесь асфальтобетонная

ЗТ

СП Автомобильные дороги

Всего по позиции

Устройство покрытия из горячих

асфальтобетонных смесей

асфальтоукладчиками второго

типоразмера, толщина слоя 4 см

Объем=1200 / 1000

ОТ

Всего по позиции

Асфальтобетонные смеси дорожные,

аэродромные и асфальтобетон (горячие

и теплые для плотного асфальтобетона

мелко и крупнозернистые, песчаные),

марка II, тип Б, АБЗ д. Вещево Яранский

НР Автомобильные дороги

Подгрунтовочные работы путем розлива

битумной эмульсии с применением

автогудронатора

Объем=1200*0,5/1000

ЭМ

в т.ч. ОТм

ЭМ

в т.ч. ОТм

М

М

ЗТм

Итого по расценке

ФОТ

image1.jpeg

image2.emf
Приложение № 2

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ

"_____" ________________ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта "ГРАНД-Смета 2021"

Составлен  базисно-индексным

Основание

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен  12.05.2022

Сметная стоимость  1720,56240 (145,88721)тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 1720,56240 (145,88721)тыс.руб. Средства на оплату труда рабочих (0,46)тыс.руб.

монтажных работ 0,00 (0)тыс.руб. Нормативные затраты труда рабочих 49,85чел.час.

оборудования 0,00 (0)тыс.руб. Нормативные затраты труда машинистов 32,06чел.час.

прочих затрат 0,00 (0)тыс.руб. Расчетный измеритель конструктивного решения

на

единицу

коэффици

енты

всего с

учетом

коэффици

ентов

на

единицу

коэффици

енты

всего

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 ФЕР27-06-035-01 т 0,152

2 124,02 18,85

3 3,90 0,59

4 1 600,83 243,33

чел.-ч 0,36 0,05472

1 724,85 262,18

0,59

Приказ № 812/пр от

21.12.2020 Прил. п.21 (в

ред. пр. № 636/пр от

02.09.2021)

% 147 147 0,87

Приказ № 774/пр от

11.12.2020 Прил. п.21

% 95 95 0,56

263,61

2 ФЕРр68-10-2 100 т 0,454495

1 525,25 238,72

2 5 192,58 2 360,00

3 256,70 116,67

4 13,03 5,92

04.2.01.02 т 101 45,903995

чел.-ч 54,6 24,815427

чел.-ч 20,18 9,1717091

5 730,86 2 604,64

355,39

Приказ № 812/пр от

21.12.2020 Прил. п.102

% 102 102 362,50

Приказ № 774/пр от

11.12.2020 Прил. п.102

% 54 54 191,91

3 159,05

3 410-0006-26 т 45,903995 7 614,15 35 628,95 9,81 349 520

(Благоустройство (ремонтно-строительные))

Л.В. Бледных

методом по сотоянию на 01.01.2000г. с пересчетом в текущие цены индексом Минстроя РФ в I квартале 2022 г. Согласно Письма Минстроя России

от 29.04.2022 г № 19372-ИФ/09 прил.3. Автомобильные дороги.

Асфальтобетонные смеси дорожные,

аэродромные и асфальтобетон (горячие

и теплые для плотного асфальтобетона

мелко и крупнозернистые, песчаные),

марка II, тип Б, АБЗ д. Вещево Яранский

Ремонт автомобильной дороги Малиничи-Васькино Тужинского района

Раздел 1. Ремонт дорожного покрытия

3

Итого по расценке

ФОТ

НР Благоустройство (ремонтно-

строительные)

СП Благоустройство (ремонтно-

строительные)

Всего по позиции

в т.ч. ОТм

М

Смеси асфальтобетонные горячие

пористые

ЗТ

ЗТм

УТВЕРЖДАЮ:

Глава  Тужинского муниципального района

№ п/п

Индекс

ы

Количество

м2

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 2-Д-2022

(наименование конструктивного решения)

Ведомость дефектов

(проектная и (или) иная техническая документация)

Сметная

стоимость

в текущем

уровне цен,

руб.

Сметная стоимость в базисном

уровне цен (в текущем уровне цен

(гр. 8) для ресурсов,

отсутствующих в СНБ), руб.

Обоснование

Единица

измерения

Наименование работ и затрат

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 875/пр (в ред.

приказов от 30.03.2019 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр)

Ремонт автомобильной дороги Малиничи-Васькино Тужинского района

Ремонт автомобильной дороги Малиничи-Васькино Тужинского района

Участок № 1

Подгрунтовочные работы путем розлива

битумной эмульсии с применением

автогудронатора

Объем=380*0,4/1000

ЭМ

в т.ч. ОТм

М

ЗТм

Итого по расценке

ФОТ

НР Автомобильные дороги

СП Автомобильные дороги

Всего по позиции

Устройство выравнивающего слоя из

асфальтобетонной смеси: без

применения укладчиков асфальтобетона

Объем=(380*0,1208/1,01) / 100

ОТ

ЭМ